Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 17 de abril de 2017.

1(
 JOSÉ AP • ii( elit • DA ROCHA

V " 	 — PSB
\II

Carvalho

ua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Richard Porto de Rosa
Vereador

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da - ).1.ta'47teja 	 G\Yi 9a - SP
_ 	 Câmara Municipa de Ibi inga

II I 11 111 111 11 111 1 11 11 I II I
MOÇÃO DE APLAUSO

Data: 17/04/2017 Horário: 17:33
P otocolo Geral 0001709/2017

Lealsiativo MOC 106/2017

Ao Grupo de Teatro Bom Jesus por mais um ano da apresentação do espetáculo "Via Sacra Ao
Vivo" culminando um trabalho brilhante de encenação emocionante.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Grupo de Teatro Bom Jesus

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Grupo de Teatro Bom Jesus encenou na última semana a tradicional "Via Sacra ao
Vivo", uma lindíssima e emocionante apresentação que ocorre há mais de 30 anos em Ibitinga, sendo
levada também a outros municípios de nossa região.

A história dos últimos dias de Jesus na terra continua emocionando artistas e público, a
qual é contada há milhares de anos, e nós temos o privilégio de ter em nosso município o Grupo de
Teatro Bom Jesus, que conta com quase 150 atores que transmitem com realidade e muita emoção as
últimas horas de Jesus entre os homens, através de um cenário rico em detalhes e centenas de pessoas
que prestigiam o evento.

Foram 2 dias na qual o espetáculo foi encenado desde a prisão de Cristo, o julgamento
de Pôncio Pilatos e a condenação, seguidos de sofrimento, proporcionando fortes emoções num
emaranhado de tristezas e alegrias.

Por fim, congratulo estes artistas e em reconhecimento ao emocionante e grandioso
evento, encaminho esta Moção de Aplauso ao Grupo de Teatro Bom Jesus, registrando em nossos
trabalhos essa arte que consegue tocar tão profundamente nossos sentimentos.

	Page 1